令和７年３月３日
 保護者 様

赤磐市立仁美小学校

校 長  吉幸 美奈

令和７年度の主な行事予定について

 向春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 平素より本校教育推進のためにご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
 さて、令和７年度の主な学校行事について、以下のようにお知らせいたします。どうぞ
よろしくお願いいたします。
現時点での予定であり、やむを得ず都合により予定を変更する場合もありますので、そ

の都度、案内文書をご確認ください。

記

１学期

〇 ４月 ８日（火）始業式 ２～６年下校 11:30

〇 ４月 ９日（水）給食開始、入学式準備

〇 ４月１０日（木）入学式 ※式後、２～６年は通常授業

〇 ４月１４日（月）・１５日（火）家庭訪問 ※希望制 一斉下校 13:30

○ ４月１７日（木）６年全国学力・学習状況調査 ３・４・５年県学力テスト

〇 ４月２５日（金）参観日（授業参観・学級懇談・ＰＴＡ総会・全Ｐ連絡会）

 一斉下校 15:00

〇 ４月２８日（月）全校校外学習・１年生を迎える会 （持）弁当

〇 ５月 ２日（金）全校校外学習予備日（持）弁当

○ ６月 ５日～６日（木・金）５年海事研修（弁当）※１泊２日

〇 ６月 ５日（木）交流学習（６年）

○ ６月１７日（火）参観日（授業参観・引き渡し訓練）一斉下校 15:00

〇 ６月２７日（金）山の学校（３・４年）布都美林間学校

〇 ７月 ５日（土）第１回ＰＴＡ廃品回収

〇 ７月 ４日・１１日（金）学年末短縮 一斉下校 15：00

〇 ７月１５日（火）・１６日（水） 個別懇談（全員）一斉下校 13:30

○ ７月１８日（金）終業式 一斉下校 11:30

２学期

〇 ８月２７日（水）始業式 一斉下校 11:30

〇 ８月２８日（木）給食後、一斉下校 13:30

〇 ８月２９日（金）給食後、一斉下校 13:30

〇 ９月１７日（水）学校公開日、仁美小ワークショップ

〇１０月 １日（水）芸術鑑賞会

〇１０月１８日（土）運動会（雨天順延）

〇１０月２０日（月）振替休業日（運動会）

〇１０月２２日（水）合同陸上教室（５・６年仁美小開催）

〇１１月１５日（土）ふれあい参観日 下校 12:00

〇１１月２０日（木）人権スポーツふれあい教室（５校時）

〇１１月２１日（金）振替休業日（ふれあい参観日）

〇１１月３０～１２月 1 日（日・月）６年修学旅行

〇１２月 ２日（火）６年振替休業日（修学旅行）交流学習（５年）

○１２月 ５日・１２日（金）学期末短縮 一斉下校 15：00

〇１２月１３日（土）第２回ＰＴＡ廃品回収

○１２月１８日（木）１９日（金）一斉下校 13：30 個別懇談（全員）

○１２月２３日（火）給食最終日 大掃除 一斉下校 15：00

〇１２月２４日（水）終業式 一斉下校 11:30

３学期

〇 １月 ６日（火）始業式 一斉下校 11:30

〇 １月 ８日（木）学年始短縮５校時授業 下校 15:00

〇 １月２２日（木）参観日（授業参観・ＰＴＡ研修）一斉下校 15：00

〇 １月２７日（火）吉井中学校新１年生体験入学

〇 ２月 ３日（火）新１年生一日入学・保護者説明会

〇 ２月２７日（金）学習成果発表会（発表参観）

○ ３月 ６日（金）・１３日（金）・１９日（木）・２３日（月）・２４日（火）

学年末短縮 一斉下校 15：00

〇 ３月１８日（水）卒業証書授与式・６年生を送る会 １～５年下校 11:30

〇 ３月２５日（水）修了式 １～５年下校 11:30

※PTA 環境整備については 3 月下旬の PTA 執行部会で決定しますので、現時点では未定

です。